Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 502/2022

Requer informações acerca de

“elevação” na Rua Romário

Franchi, neste município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus Membros

legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições fiscalizarem o

Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo

diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que

encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Essa "elevação" está no local em virtude de dias de chuvas para

barrar enxurradas? Sim ou não?

2º) Há possibilidade de fazer um bueiro no local para não depender

dessa elevação?

3º) Há possibilidade de um estudo nas vias citadas para que melhore a

situação no local?

4º) Outras respostas que acharem pertinentes.

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Justificativa:
Este vereador vem sendo procurado por Moradores da Rua Capitão

Manoel Caetano e Romário Franchi no Linopolis, estão questionando sobre o

cruzamento dessas vias onde há uma "elevação" e os veículos estão sendo

danificados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de junho de 2.022.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6J0H9188V94753VX
		2022-06-13T10:46:11-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-06-13T10:46:11-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura